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Folketingets Kulturudvalg har den 29. januar 2020, efter ønske fra Britt Bager (V), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 107 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren oplyse, hvor mange timers historieformidlende fjernsyn Danmarks Radio 

sendte i løbet af 2019 samt fremsende en opgørelse over, hvilke udsendelser der er tale 

om? 

 

Svar: 

Jeg har bedt DR om at bidrage til besvarelsen af spørgsmålet. 

 

DR har oplyst følgende: 

 

”DR registrerer alle programmer på radio, tv og DRTV efter hvilket medieformål, 

programmet primært hører under. DR anvender European Broadcasting Unions (EBU) 

officielle standarder for registreringer af udsendelser. Alle programmer registreres 

under et overordnet medieformål som f.eks. ”Nyheder”, ”Oplysning og Kultur” og 
”Sport”.  
 

Registreringen af DR’s programmerne danner grundlaget for DR’s rapportering af 

sendetimer og fordeling af omkostninger på medieformål i bl.a. public service-

redegørelsen. 

 

Det bemærkes, at kategoriseringen af programmer for nogle programmer er flertydig, 

fordi der kan argumenteres for, at et program opfylder mere end et medieformål. 

Således er det en vurdering, om sportsnyheder skal kategoriseres under formålet 

”Sport” eller under formålet ”Nyheder”. Kategoriseringen af programmer vil derfor være 
baseret på en konkret vurdering af programmet. 
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Side 2 

 

”Historieformidlende programmer” er ikke et selvstændigt medieformål, hvorfor der 
ikke kan laves ét enkelt udtræk over programmer, der besvarer spørgsmålet. DR har 

derfor foretaget en vurdering af hvilke medieformål, der overvejende indeholder 

historieformidlende programmer. Det er primært programmer under formålet 

”Oplysning og kultur” samt ”Aktualitet og debat”.1   

 

DR har ud fra disse registreringer lavet et udtræk over programmer, som er sendt på 

flow-tv, eller som har ligget til rådighed på DRTV i 2019. På flow-tv har DR i 2019 

sendt 141 timers tv fordelt på 177 programmer (ekskl. genudsendelser). På DRTV har 

DR stillet 547 timers tv fordelt på 753 programmer til rådighed i 2019. Listen omfatter 

både produktioner, der er publiceret første gang i 2019, og programmer, som er 

publiceret i tidligere år, men som har været tilgængelige for brugerne i 2019.  

 

DR publicerer ofte titler på både flow-tv og på DRTV, og der vil derfor være 

programmer, som figurerer på begge lister. Listen er vedlagt som bilag 1.” 
 

Jeg kan henholde mig til DR’s oplysninger. 

 

 

 

Joy Mogensen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
1 Dette er programmer under formålene ”Aktualitet og debat – internationale konflikter/krig” samt ”Oplysning og 
kultur – Historie og kulturprogrammer, – Historie og – Kulturhistorie”. 
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